
 

ПРИКАЗ  

 

по управлению по образованию  

Администрации Рыльского района Курской области 

 

26 сентября 2018 года                           № 1-280 

 

Об итогах муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

сочинений 

 

В соответствии с приказом  по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области от 03.08.2018 №1-197 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений – 2018», в целях возрождения традиций 

написания сочинений как самостоятельной творческой работы, обобщения, 

систематизации и распространения эффективного опыта по развитию связной письменной 

речи обучающихся в Рыльском районе в сентябре 2018 года проводился муниципальный 

этап Всероссийского конкурса сочинений. 

В нѐм приняли участие 38 обучающихся из 13 образовательных организаций и 

ОКОУ «Ивановская школа-интернат». 

На Конкурс были представлены работы по направлениями и четырем возрастным 

группам. 

Лучшими были признаны работы обучающихся из МБОУ «Макеевская СОШ», 

МБОУ «Ивановская СОШ», МБОУ «Рыльская СОШ №5», МБОУ «Щекинская СОШ», 

МБОУ «Рыльская ООШ №2», МБОУ «Локотская СОШ», ОКОУ «Ивановская школа-

интернат», МБОУ «Студенокская СОШ». 

На основании протокола оценивания работ участников Всероссийского конкурса 

сочинений 

 

приказываю: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений следующих обучающихся: 

-  Толстова Алексея, обучающегося 5 класса МБОУ «Макеевская СОШ» (учитель 

Залогина О.В.); 

- Костромину Асю, обучающуюся 6 класса МБОУ «Ивановская СОШ» (учитель 

Рудакова О.А.); 

- Маслову Ольгу, обучающуюся 9 класса МБОУ «Ивановская СОШ» (учитель 

Щекина Л.В.). 

 

2. Считать призѐрами Конкурса: 

- Пузанова Егора, обучающегося 4 класса МБОУ «Рыльская ООШ №2» (учитель 

Грибова С.А.); 

- Тимонову Веронику, обучающуюся 5 класса МБОУ «Иваноская СОШ» (учитель 

Рудакова О.А.); 

- Шубину Викторию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Рыльская СОШ №5» (учитель 

Першина Е.П.); 

- Чебанову Тамару, обучающуюся 6 класса МБОУ «Щекинская СОШ» (учитель 

Серых Л.В.); 

- Старостину Анастасию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Рыльская СОШ №5» 

(учитель Симоненко Е.А.); 



- Долматова Антона, обучающегося 6 класса МБОУ «Рыльская ООШ №2» (учитель 

Бондарева Е.М.); 

- Харченко Надежду, обучающуюся 9 класса МБОУ «Локотская СОШ» (учитель 

Щербакова Л.Е.); 

- Черкасову Веронику, обучающуюся 9 класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат» 

(учитель Гельплинг Е.М.); 

- Кирчак Викторию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Рыльская ООШ №2» (учитель 

Злобина Т.Н.); 

- Хаджиеву Малику, обучающуюся 10 класса МБОУ «Студенокская СОШ» (учитель 

Ободеева Л.В.); 

- Алипову Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Ивановская СОШ» (учитель 

Букина Г.В.). 

 

3. Наградить грамотами управления по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области победителей и призѐров ВКС. 

4. Руководителям МБОУ «Макеевская СОШ», МБОУ «Иваноская СОШ», МБОУ 

«Рыльская СОШ №5», МБОУ «Щекинская СОШ», МБОУ «Рыльская ООШ №2», 

МБОУ «Локотская СОШ», МБОУ «Студенокская СОШ», ОКОУ «Ивановская 

школа-интернат» рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 

призѐров ВКС.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 


